

RECEBEMOS DE LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 26/08/2019 VALOR TOTAL: R\$ 12.218,00 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - AV MANOEL RIBAS, 620 - PREFEITURA MUNICIPAL CENTRO Itapejara dOeste-PR

NF-e
Nº. 000.000.096
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA

RUA FIORELO ZANDONA, 1175
CRISTO REI - 85506-010
Pato Branco - PR Fone/Fax: 4632261284

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.096
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4119 0831 0476 5400 0102 5500 1000 0000 9614 8382 3383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190151848880 - 26/08/2019 09:30:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9078737570

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

31.047.654/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

26/08/2019

ENDEREÇO

AV MANOEL RIBAS, 620 - PREFEITURA MUNICIPAL

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

26/08/2019

MUNICÍPIO

Itapejara dOeste

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

09:29:12

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.218,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.979,24	0,00	12.218,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1566591321	SEMEN BOVINO DA RACA HOLANDES	05111000	0103	5102	UN	60,0000	22,8000	1.368,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591407	SEMEN BOVINO HOLANDES ROMROCK	05111000	0103	5102	UN	60,0000	27,0000	1.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591487	SEMEN BOVINO HOLANDES WI-RED	05111000	0103	5102	UN	60,0000	25,0000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591545	SEMEN BOVINA JERSEY VOLERGO	05111000	0103	5102	UN	40,0000	24,0000	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591605	SEMEN BOVINO JERSEY MOC	05111000	0103	5102	UN	40,0000	19,0000	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591644	SEMEN BOVINO ANGUS HENRY	05111000	0103	5102	UN	60,0000	16,5000	990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591687	SEMEN BOVINO ANGUS CHIVAS	05111000	0103	5102	UN	60,0000	18,5000	1.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591778	SEMEN DE BOVINO GIR CHANDRAK	05111000	0103	5102	UN	20,0000	20,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591739	SEMEN DE BOVINO GIR ICONNE	05111000	0103	5102	UN	20,0000	20,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591834	SEMEN BOVINO SENEPOL DELECK	05111000	0103	5102	UN	100,0000	21,0000	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591872	SEMEN BOVINO NELORE CALVIN	05111000	0103	5102	UN	40,0000	16,5000	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1566591901	SEMEN BOVINO TUBAPUA AFAMADO	05111000	0103	5102	UN	20,0000	17,5000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Trib. Aprox.: Federal R\$ 513,16 (4,20%) Estadual R\$ 1.466,16 (12,00%) Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR, Chave: 5A16F8
Inf. fisco: DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED. FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 1.979,24

RESERVADO AO FISCO